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Erweiterungen und Anderungen der Software-Version 78

Wissenswertes im Uberblick

Neuerungen

| Erweiterung bzw. Neuaufnahme der blendfreien Fernlichtassistenz- und Diagnoselichtfunktionen fiir Porsche 911
(992), Cayenne (9YA, 9YB), Macan (XAB), Panamera (971) und Taycan (Y1A).

Uberarbeitungen

| Aktualisierung der Fahrzeugdatenbank um 181 neue Fahrzeuge.
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Funktionen nach Herstellern

Diese Auflistung stellt im Rahmen unserer Datenerweiterungen lediglich einen groben Uberblick dar. Eine vollstandige Auflis-
tung jeder Modell-Erweiterung jedes Herstellers ware an dieser Stelle viel zu umfangreich.

Erweiterte und Uberarbeitete Hersteller

Die nachstehende Liste umfasst die Fahrzeuge, bei denen ein gesonderter Prozess zur Kalibrierung / Justage einer Lichtver-
teilung erfolgen muss, wie z.B. beim blendfreien Fernlicht.

Audi

MODELL MODELL-TYP AB BAUJAHR VERSION

A3 8V/8V_1/8V_7/8V_A/8V_E/  2012-01 V51/V52/V54
8V_F/8V_K/8V_M/8V_S/8Y_
S

A4 ?W/SW_2/8W_5/8W_H/8W_ 2015-01 V50/V51/V52/V54

A5 F5_3/F5_7/F5_A/FU 2016-01 V51/V52/N76

Ab 4G_1/4G_C/4G_D/4G_F/4A/  2014-01 V47/N50/V51/V52/
LA_1/LA_2/LA_5 V53

Aéb e-tron GH 2024-07 V76

A7 4G/4G_C/4_F/4K_A 2014-01 V50/V51/V52/V53

A8 4H/4N 2013-01 V47/V51/V52/53/V54

Q3 F3 2018-01 V53

e-tron GE 2019-01 V54

RS e-tron F8 2022-01 V74

Q4 e-tron Fz 2021-01 V54

Q5 FY/FY_B/FY_T 2017-01 V51/V52/V53/V54

Q5 e-tron GF 2024-01 V77

Q7 4M 2015-01 V51

Q8 4M_N 2018-01 V53/V54

R8 4S/4S_3/45_9 2017-01 V53

RS3 8V 2017-01 V51
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RS4
RS5

RSé6

RS7

RS Q3

S3

S4

S5

Sé

S7

S8

BMW
MODELL
1 Ser.

2 Ser.

3 Ser.

4 Ser.

5 Ser.

6 Ser.

7 Ser.

8 Ser.

i3

i8
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SEGV

8W 5

F5_3/F5_7/F5_A

2017-01

2017-01

4G_1/4G_C/4G_D/4G_F/4A/  2013-01

4A_1/4A_2/4A 5

4G/4G-C/4G_F/4K_A

F3

2013-01

2019-01

8V/8V_7/8V_A/8V_E/8V_F/  2014-01

8V_K/8V_M/8V_S
8W/8W_2/8W_5

F5_3/F5_7/F5_A/FU

2016-01

2016-01

4G/4G_1/4G_C/4G_D/4G_F  2012-01

4G

4H/4N

FV/FV_3/FV_9/FV_P/FV_R

MODELL-TYP

F20/F21/1V5/F40

F22/F23/F45/F46/F30/

F45/F46/F87

F30/F31/F34/F80/G20/

G21

F32/F33/F36/F82/F83

SL/FO7/F10/F11/F18/

G30/G31/GT/K-N1

FO6/F12/F13/G32

FO1/F02/F03/F04/G11/

G12

G14/G15&/G16

101/102

B38

2012-01

2012-01

2014-01

AB BAUJAHR

2011-01

2013-01

2010-01

2013-01

2009-01

2010-01

2008-01

2018-01

2017-01

2014-01

teLLh GUTMANN

V51

V51

V4T7/V51/V52/V53

V47/N51/V52/V53

V53

V51

V51

V51/V76

V47/V51

V4T7/V51
V51

V51/V52/V53

VERSION

V47/N51/V52/V53

V51/V52/V53

V51/V52/V53

V4TIN51

V51

V51/V52

V51

V53/V54

V53/V54

V51
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Cupra

DS Automobile

Ford

X1
X2
X3
X4
X5
X6
X7

Z4

MODELL
Formentor
Leon

Terramar

MODELL
DS3 Crossback
DS4-I|

DS7 Crossback

MODELL

Mustang Mach-E
Edge
Galaxy

S-Max
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SEGV

F48

F39

F25/G01

F26/X4/G02

F15/F85/G05

F16/F86

G07

G29

MODELL-TYP
KM
KL

KP

MODELL-TYP
u
F

J

MODELL-TYP

LSK

2015-01

2017-01

2010-01

2014-01

2013-01

2013-01

2019-01

2018-01

AB BAUJAHR

2020-01

2020-01

2024-01

AB BAUJAHR

2018-01

2021-01

2017-01

AB BAUJAHR

2020-01

2016-01

2015-01

2015-01

tellh GUTMANN

V53

V73

V51/V52

VA4T/N51/V52

V47/N51/V52/V53

V51

V53

V53

VERSION
V74
V74

V76

VERSION
V71
V74

V71

VERSION

V54/V75

V53

V53

V53
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Mercedes
MODELL MODELL-TYP AB BAUJAHR VERSION
A-Klasse 177 2018-01 V52
B-Klasse 247 2018-01 V53
C-Klasse 205/206 2013-01 V50/V51/V72
CLA-Klasse 118 2019-01 V53
CLE-Klasse 236 2023-01 V77
CLS-Klasse 218/257 2012-01 V51/V52/V53
E-Klasse 207/212 2008-01 VA4T/NS0/NSTNTT
EQC 293 2019-01 V77
EQE 294/295 2022-01 V72
EQS 296/297 2021-01 V77
G-Klasse 465 2024-01 V77
GLA-Klasse 156/247 2013-01 V51/N77
GLB 247 2019-01 V77
GLC-Klasse 253/254 2016-01 V51/V74
GLE-Klasse 166/167/292 2015-01 V51
GLS-Klasse 166/167 2019-01 V53
S-Klasse 217/222/223 2013-01 V50/V51/V77
SL-Klasse 231/232 2012-01 V5174
SLK/SLC-Klasse 172 2010-01 V51
V-Klasse 447/648 2014-01 V53
Peugeot
MODELL MODELL-TYP AB BAUJAHR VERSION
308 111 F 2021-01 V54
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Porsche

Renault

Seat

Skoda

Tesla

MODELL
9211

Cayenne

Macan
Panamera

Taycan

MODELL

Espace V

Talisman

MODELL

Leon

MODELL
Enyaq
Elroq
Kodiaq
Octavia
Scala

Superb

MODELL

Model 3

HGS Software-News

SEGV

MODELL-TYP
992

9YA, 9YB
XAB

971

Y1A

MODELL-TYP

JRAM_JRMI1

LPA7_8/LPAL_M1/
KPAL/KPAM)KPM1

MODELL-TYP

KL

MODELL-TYP

5A

PY

PS
5E/5E_5/NX/PV
NW

3V/NZ

MODELL-TYP

Alle Modelle

AB BAUJAHR

2020-01

2017-01

2024-01

2016-01

2019-01

AB BAUJAHR

2017-01

2018-01

AB BAUJAHR

2020-01

AB BAUJAHR

2021-01

2024-01

2024-01

2013-01

2024-01

2015-01

AB BAUJAHR

2017-01

tellh GUTMANN

VERSION
V78

V78

V78
V78

V78

VERSION

V54

V54

VERSION

V74

VERSION

V74

V76

V75

V53/V74/N75

V76

V53/V75

VERSION

V54
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Model S
Model X

Model Y

Volkswagen

MODELL
Arteon
cC

Golfé

Golf7

Golf8

Passat

Polo
Phaeton
Sharan
Taigo

Tiguan

Touareg
T-Cross
Touran

T-Roc

SEGV

85-100D
60 - 100D

Alle Modelle

MODELL-TYP
3H

35/35_7/35_8

51_7/52/52_1/5K/5K _

1/AJ_5

5G/5G_1/AM/AM_1/
BA/BA_5/BE_1/BE_2/
BQ/BQ_1/BV/BV5

CD/ CG

36/36_2/36_5/3C/3G_
2/3G_5/CB_5/CJ

AE
3D
7N/7TN_2

CS

5N/5N_2/AD/AD_1/
AX/BW_2/CT

7P/7P_6/7P_H/CR/RC
C1/D3
1T/1T_3/5T/5T_1

AC/A1/D1

HGS Software-News

2014-01

2016-01

2016-02

AB BAUJAHR

2020-01

2010-01

2008-01

2012-01

2019-01

2010-01

2021-01

2008-01

2010-01

2021-01

2010-01

2010-01

2024-01

2010-01

2017-01

tellh GUTMANN

V54
V54

V54

VERSION
V51
V4TIN51

V4TIN51

V47/V50/V51/V52

V53/ V73

V4T/NS1/N52/N53/VT73/
V75

V73
V47/N50/V51
V47/V50

V73

VATIN51/NV52/N75

V50/V51/V73/N75

V75/N76

V47/NV50/V51

V73
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